

PROTOKÓŁ NR 268/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 10 kwietnia 2024 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe, tj. o:

- 1) opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło się w dniu 9 kwietnia 2024 r.,
 - 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok,
- które zostaną omówione w końcowej części protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 267/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 kwietnia 2024 r.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Sprawy bieżące.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 16 kwietnia 2024 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 267/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 kwietnia 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 267/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 kwietnia 2024 r., po zgłoszeniu wniosku o uzupełnienie zapisów na str. 8.

Ad. 2

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska omówiła nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 814021.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego przypomniała, że przedmiotowy projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu w dniu 26 marca 2024 r.

Działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) projekt uchwały został skierowany do konsultacji.

Konsultacje przeprowadzono w formie pisemnego i elektronicznego wyrażenia opinii. Konsultacje prowadzono w terminie od 28 marca 2024 r. do dnia 4 kwietnia 2024 r. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami pozarządowymi był Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami. Żadna z organizacji pozarządowych nie wzięła w udziału w konsultacjach.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego oraz jej przekazaniem na sesję Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 16 kwietnia 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Powiatu Raciborskiego oraz postanowił o jej skierowaniu na sesję w dniu 16 kwietnia 2024 r.

Jednocześnie Zarząd zdecydował o wystąpieniu do Przewodniczącego Rady Powiatu Raciborskiego z prośbą o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 16 kwietnia 2024 roku nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia Zarządowi Powiatu Raciborskiego uprawnień do określania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

Powiatu Raciborskiego i jednocześnie wycofanie z porządku obrad ww. projektu uchwały przekazanego pismem nr OR.IV.0022.3.3.2024 z dnia 3 kwietnia 2024 r.

Ad. 3

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska omówiła projekt postanowienia Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w ostatecznej decyzji Zarządu Powiatu Raciborskiego nr SN.I.6844.15.2023 z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia prawa trwałego zarządu na rzecz Zamku Piastowskiego w Raciborzu. Omyłka pisarska dotyczy błędnie podanego numeru konta bankowego na które należy wносить opłaty z tytułu trwałego zarządu i użytkowania wieczystego nieruchomości.

Ww. projekt postanowienia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 813922.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem postanowienia w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w ostatecznej decyzji Zarządu Powiatu Raciborskiego nr SN.I.6844.15.2023 z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia prawa trwałego zarządu na rzecz Zamku Piastowskiego w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął postanowienie w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w ostatecznej decyzji Zarządu Powiatu Raciborskiego nr SN.I.6844.15.2023 z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie ustanowienia prawa trwałego zarządu na rzecz Zamku Piastowskiego w Raciborzu w stosunku do nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Raciborzu, oznaczonej jako działka nr 75/22 (a.m.1), obręb Bosac, o pow. 0,0198 ha, dla której Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą nr GL1R/00063125/8.

Postanowienie nr SN. I. 6844.15.2023 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 10 kwietnia 2024 r. znajduje się w aktach sprawy prowadzonej przez Referat Gospodarki Nieruchomościami.

Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. środków na pokrycie kosztów pobytu małoletnich z terenu powiatu raciborskiego przebywających w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Pogrzebieniu.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 814148.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. środków na pokrycie kosztów pobytu małoletnich z terenu powiatu raciborskiego przebywających w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Pogrzebieniu wyraził zgodę na przesunięcie środków w dziale 855, rozdziale 85510, § 2820 w kwocie 113 800,00 zł.

Starosta zapoznał zebranych z Uchwałą Nr LXXIX/530/2024 Rady Gminy Łambinowice z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie apelu skierowanego do Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej oraz Sejmu RP, celem przeprowadzenia szybkich i konkretnych działań mających na celu poprawę aktualnej sytuacji w rolnictwie.

Ww. uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 813422.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z Uchwałą Nr LXXIX/530/2024 Rady Gminy Łambinowice z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie apelu skierowanego do Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej oraz Sejmu RP, celem przeprowadzenia szybkich i konkretnych działań mających na celu poprawę aktualnej sytuacji w rolnictwie.

Sekretarz Powiatu przedstawiła informację o terminach posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędą się w kwietniu 2024 r.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 813668.

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Starosta zaprezentował opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło się w dniu 9 kwietnia 2024 r.

Ww. opinia znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 814732.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 815016.

Skarbnik Powiatu poinformował, że w przedmiotowym projekcie uchwały:

- 1) dokonuje się przesunięcia kwoty 2 700,00 zł w planie wydatków II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu, z przeznaczeniem na delegacje zagraniczne nauczycieli,
- 2) dokonuje się przesunięcia kwoty 1 000,00 zł do planu wydatków Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 „Mechanik” w Raciborzu, z przeznaczeniem na wsparcie działań uczniów biorących udział w konkursach.

W trakcie dyskusji, Członkowie Zarządu zwrócili uwagę na to, aby Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Raciborzu podjął intensywne działania w kierunku pozyskania środków unijnych na różnego rodzaju wyjazdy/wycieczki szkolne uczniów i nauczycieli szkoły.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

W tym miejscu Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z propozycjami zmian do projektów uchwał Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie:

- 1) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,
- 2) dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok,

które zostały skierowane na sesję w dniu 16 kwietnia 2024 r.

W trakcie omawiania ww. zmian Starosta zasygnalizował potrzebę przekazania dla Szpitala Rejonowego w Raciborzu środków finansowych w wysokości 100 000,00 zł na realizację zadania pn. „Utworzenie Call center w Szpitalu Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu”. Propozycja ta spotkała się z akceptacją zebranych.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z omówionymi przez Skarbnika Powiatu propozycjami zmian projektów uchwał Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie:

- 1) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2024 – 2032,

2) dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok ustalając, że nowe wersje projektów uchwał zostaną przekazane na posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji w dniu 15 kwietnia 2024 r. oraz na sesję w dniu 16 kwietnia 2024 r.

Starosta przedstawił pismo Ambasadora Ukrainy w RP Pana Wasyla Zwarycza dotyczące potrzeby udzielenia pomocy Dnipropietrowskiej Obwodowej Administracji Wojskowej, które zostało przekazane przez Prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich. Strona ukraińska zwróciła się z prośbą o rozpowszechnienie wśród polskich samorządów informacji w sprawie przekazania do Dnipropietrowskiej Obwodowej Administracji Wojskowej autobusów szkolnych (używanych lub nowych) jako pomocy humanitarnej.

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 814370.

Starosta poinformował, że na dzień dzisiejszy nasz powiat nie posiada autobusów szkolnych, które mogłyby zostać przekazane jako pomoc humanitarna dla Ukrainy.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Ambasadora Ukrainy w RP Pana Wasyla Zwarycza dotyczącym potrzeby udzielenia pomocy Dnipropietrowskiej Obwodowej Administracji Wojskowej, przekazanym przez Prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich.

W końcowej części posiedzenia Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Dyrektorowi Zamku Piastowskiego w Raciborzu:

- 1) przygotować harmonogram imprez, które zostaną zorganizowane na Zamku do końca 2024 r. z podziałem na odbywające się za odpłatnością i bezpłatnie, przy założeniu ograniczenia do minimum propozycji imprez bezpłatnych,
- 2) przekazywać Członkom Zarządu na bieżąco z wyprzedzeniem miesięczne zapowiedzi wydarzeń – kalendarium imprez, które odbędą się na Zamku,
- 3) składać raporty o realizacji dochodów uzyskanych przez Zamek – co miesiąc,
- 4) w związku z zakończeniem renowacji domu książęcego oraz adaptacji słodowni na nowoczesne multimedialne muzeum średniowiecznej historii Górnego Śląska:
 - a) przygotować w trybie pilnym zaktualizowaną propozycję cennika biletów wstępu na Zamek oraz opłat za korzystanie z urządzeń i obiektów Zamku,
 - b) przygotować szeroką akcję promocyjną skierowaną do różnych grup wiekowych zwiedzających (młodzież szkolna, przedszkolaki, seniorzy),

c) przygotować koncepcję przeniesienia pomieszczeń biurowych (administracyjnych) na poddasze domu książęcego i zagospodarowania zwalnianych pomieszczeń.

Jednocześnie Zarząd zaprosił Dyrektora Zamku oraz Zastępcę Dyrektora ds. wystaw na kolejne posiedzenie, celem przedstawienia ww. zagadnień.

O godz. 09.50 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 10 kwietnia 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 10 kwietnia 2024 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.